
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2023 год № 457

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Информатике и ИКТ в 2023/2024 учебном году на территории Качканарского 

городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Информатике и ИКТ Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Информатика и 
ИКТ» в Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48



Приложение №1
Утверждено 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «13» ноября 2023г. № 457

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Информатика и ИКТ» в Качканарском 

городском округе в 2023/2024 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Аверкиев Денис Александрович МОУ СОШ № 7 5 375 Победитель
Астахов Кирилл Евгеньевич МОУ Лицей 5 371 Призёр

Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 5 360 Призёр
Быстрова Ксения Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 335 Призёр

Культ Ульяна Романовна МОУ Лицей 5 291 Призёр
Смахтина Ольга Витальевна МОУ Лицей 5 275 Призёр

Зайнутдинов Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 250 Призёр
Кузнецов Всеволод Васильевич МОУ Лицей 5 250 Призёр

Швайбович Тимофей 
Александрович МОУ СОШ № 3 5 220 Участник

Бондаренко Виктория 
Викторовна МОУ СОШ № 7 5 188 Участник

Солоненко Владимир Андреевич МОУ Лицей 5 174 Участник
Иванова Маруся Павловна МОУ СОШ № 7 5 167 Участник
Гордеева Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 5 150 Участник

Жерютин Андрей Иванович МОУ Лицей 5 150 Участник
Нагуманова Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 5 150 Участник

Черепанов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 150 Участник
Егорова Дарина Сергеевна МОУ СОШ № 7 5 143 Участник

Бартоломей Георгий Георгиевич МОУ СОШ № 3 5 133 Участник

Белоусов Дмитрий Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 131 Участник

Муханаева Лидия Сергеевна МОУ ООШ №5 5 131 Участник
Симачкова Диана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 127 Участник
Перминова Юлия Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 125 Участник
Давыдова Варвара Андреевна МОУ СОШ № 7 5 114 Участник

Жирова Ангелина Владимировна МОУ СОШ № 7 5 110 Участник
Смирнова Алиса Владимировна МОУ СОШ № 7 5 110 Участник

Денисов Алексей Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 5 106 Участник
Юмакова Варвара Михайловна МОУ ООШ №5 5 100 Участник

Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 95 Участник
Гордеев Андрей Владимирович МОУ Лицей 5 94 Участник

Кинжусманов Артём Леонидович Школа им. К.Н. Новикова 5 92 Участник
Чащихина Дарья Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 5 92 Участник

Иванов Леонид Николаевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 89 Участник

Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 5 85 Участник
Любкина Александра 

Дмитриевна МОУ ООШ №5 5 81 Участник

Ослоповских Александра 
Александровна МОУ СОШ № 3 5 80 Участник

Васютина Дарья Ильинична Школа им. К.Н. Новикова 5 78 Участник
Гилязетдинова Кристина 

Максимовна МОУ СОШ № 7 5 78 Участник



Хуснутдинова Кира Антоновна Школа им. К.Н. Новикова 5 78 Участник
Мезин Юрий Александрович МОУ Лицей 5 75 Участник

Серёдкина Лукьяна Антоновна Школа им. К.Н. Новикова 5 75 Участник
Таипов Константин Альбертович Школа им. К.Н. Новикова 5 75 Участник

Шаронова Елизавета 
Константиновна МОУ Лицей 5 74 Участник

Хлюзов Александр Алексеевич МОУ ООШ №5 5 71 Участник
Файзулхаков Максим Маратович МОУ СОШ № 7 5 70 Участник

Шихалева Анна Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 5 68 Участник
Зарипова Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 5 67 Участник

Коновалова Николина 
Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 5 67 Участник

Лоренц Александр Олегович Школа им. К.Н. Новикова 5 67 Участник
Субботина Мария Антоновна Школа им. К.Н. Новикова 5 67 Участник

Селиванова Милана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 65 Участник
Тихонов Александр Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 65 Участник

Климов Марк Кириллович МОУ Лицей 5 64 Участник

Казанцев Михаил Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 63 Участник

Мальцев Даниил Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 60 Участник

Натёкина Мария Максимовна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 58 Участник

Русакова Арина Ильинична Школа им. К.Н. Новикова 5 57 Участник
Смирнова Диана Витальевна Школа им. К.Н. Новикова 5 57 Участник

Захаров Денис Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 5 56 Участник
Урванцев Артем Юрьевич МОУ Лицей 5 53 Участник

Бартоломей Олеся Валерьевна МОУ СОШ № 3 5 50 Участник
Зорина Мария Максимовна МОУ Лицей 5 50 Участник

Козлов Михаил Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 50 Участник

Матушкина Милослава 
Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 50 Участник

Проценко Екатерина Артёмовна МОУ Лицей 5 50 Участник
Сумина Ева Максимовна МОУ Лицей 5 50 Участник

Ракитина Варвара Сергеевна МОУ СОШ № 7 5 46 Участник
Хабибуллин Кирилл Ринатович Школа им. К.Н. Новикова 5 46 Участник
Каржавина Ирина Евгеньевна МОУ СОШ № 3 5 42 Участник
Белоус Владимир Евгеньевич МОУ СОШ № 3 5 39 Участник
Кудрин Кирилл Максимович МОУ СОШ № 3 5 39 Участник

Нечаев Данил Андреевич МОУ СОШ № 3 5 39 Участник
Гилев Дмитрий Константинович Школа им. К.Н. Новикова 5 35 Участник

Окрутных Антон Витальевич МОУ СОШ № 3 5 35 Участник
Свяжин Алексей Михайлович МОУ Лицей 5 35 Участник
Аникин Арсений Анатольевич МОУ СОШ № 7 5 33 Участник

Беденко Максим Александрович МОУ СОШ № 3 5 33 Участник

Костров Александр Андреевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 33 Участник

Осминина Анастасия Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 5 33 Участник
Пирогов Михаил Иванович МОУ ООШ №5 5 30 Участник

Малькова Николь Андреевна МОУ СОШ № 7 5 25 Участник
Русских Вячеслав Петрович МОУ СОШ № 3 5 25 Участник
Кассихин Егор Сергеевич МОУ СОШ № 3 5 14 Участник
Серебряков Роман Ильич МОУ СОШ № 3 5 14 Участник

Братчиков Кирилл Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 8 Участник
Машковцев Кирилл Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 8 Участник



Натёкин Егор Максимович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 8 Участник

Ропот Кристина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 8 Участник
Вологжанин Данил 

Александрович Школа им. К.Н. Новикова 5 6 Участник

Андреев Максим Владимирович МОУ Лицей 5 0 Участник
Бажина Дарья Андреевна МОУ Лицей 5 0 Участник
Байкова София Сереевна Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник

Бердников Лев Антольевич МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Бобырь Майя Константиновна Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник
Богадаева Юлия Вячеславовна Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник

Ваенбергер Злата Александровна Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник
Газизова Элина Ильшатовна Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник
Гартвич София Артёмовна Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник
Граф Анжелика Артёмовна Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник

Дугина Анна Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник
Захарова Полина Валентиновна Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник

Зубов Максим Игоревич МОУ СОШ № 3 5 0 Участник
Канин Мирон Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник

Карпук Анжелика Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник
Климова Алина Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник
Кокорин Яромир Сереевич Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник

Короткевич Елена Максимовна Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник
Курбанов Оятулло Хайруллоевич Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник

Кучин Роман Дмитриевич Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник
Ложкина Владислава 

Вячеславовна Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник

Миналёв Михаил Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник
Новосёлов Роман Евеньевич Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник

Ноздрюхина Антонина 
Григорьевна Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник

Панов Степан Сереевич Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник
Сашенко Алина Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник

Спиридонов Сергей Евгеньевич Школа им. К.Н. Новикова 5 0 Участник
Сулейманов Тимур Рашитович МОУ СОШ № 7 5 0 Участник

Фоменко Ярослав Антонович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 0 Участник

Безденежных Владислав 
Александрович МОУ СОШ № 7 6 384 Победитель

Терезов Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 334 Призёр
Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 6 275 Призёр
Новикова София Вадимовна МОУ СОШ № 7 6 226 Участник

Атрошкевич Милена Викторовна МОУ СОШ № 7 6 200 Участник
Горева Александра Максимовна МОУ СОШ № 7 6 200 Участник

Звонарева Зарина 
Киромиддиновна Школа им. К.Н. Новикова 6 200 Участник

Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 200 Участник
Телицин Матвей Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 6 198 Участник

Ершов Павел Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 181 Участник

Упоров Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 6 175 Участник
Милевский Владимир 

Владиславович МОУ СОШ № 7 6 155 Участник

Безденежных Максим 
Николаевич МОУ Лицей 6 150 Участник



Ростовщиков Тимур Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 135 Участник

Ильичева Виктория Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 6 125 Участник
Пугачева Виктория Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 6 125 Участник

Громов Вячеслав Александрович МОУ ООШ №5 6 120 Участник
Грачикова Марина Игоревна Школа им. К.Н. Новикова 6 83 Участник

Кузнецов Александр 
Владимирович МОУ СОШ № 3 6 83 Участник

Газизова Карина Кирилловна МОУ СОШ № 3 6 75 Участник
Калинин Артем Михайлович Школа им. К.Н. Новикова 6 74 Участник

Мельников Владислав 
Витальевич Школа им. К.Н. Новикова 6 74 Участник

Евдокименко Кирилл Юрьевич МОУ СОШ № 7 6 70 Участник
Ушаков Данил Александрович Школа им. К.Н. Новикова 6 70 Участник
Колесников Никита Павлович МОУ СОШ № 7 6 69 Участник

Павловская Сабина 
Тагоймуродовна Школа им. К.Н. Новикова 6 68 Участник

Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 6 67 Участник
Шалагина Алина Евгеньевна МОУ СОШ № 3 6 60 Участник
Маслов Дмитрий Витальевич МОУ СОШ № 3 6 55 Участник
Бушмелёв-Марковский Глеб 

Сергеевич
ГАПОУ СО «Качканарский горно

промышленный колледж» 6 54 Участник

Хузеева Лилия Вадимовна Школа им. К.Н. Новикова 6 51 Участник
Ваньков Никита Павлович МОУ СОШ № 3 6 50 Участник

Гладков Максим Денисович Школа им. К.Н. Новикова 6 50 Участник
Квартников Алексей Витальевич МОУ СОШ № 3 6 50 Участник

Козлова Диана Анатольевна Школа им. К.Н. Новикова 6 50 Участник
Леушин Максим Иванович Школа им. К.Н. Новикова 6 50 Участник

Романцова Виктория Дмитриевна Школа им. К.Н. Новикова 6 50 Участник
Самсонов Роман Артемович МОУ СОШ № 3 6 50 Участник

Воеводин Вячеслав Михайлович МОУ СОШ № 3 6 47 Участник
Егоров Евгений Витальевич Школа им. К.Н. Новикова 6 46 Участник

Полудницын Кирилл Евгеньевич Школа им. К.Н. Новикова 6 40 Участник
Юдин Данил Ильич МОУ СОШ № 3 6 40 Участник

Гаврилович Яков Семенович Школа им. К.Н. Новикова 6 35 Участник
Подлесных Лаврентий 

Андреевич МОУ СОШ № 3 6 35 Участник

Владыкин Никита Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 6 33 Участник
Зимин Вадим Андреевич МОУ СОШ № 3 6 33 Участник

Прокопьев Андрей Витальевич МОУ СОШ № 3 6 33 Участник
Прокуров Юрий Евгеньевич Школа им. К.Н. Новикова 6 33 Участник

Сажин Егор Евгеньевич Школа им. К.Н. Новикова 6 33 Участник
Пилипенко Ксения 

Александровна Школа им. К.Н. Новикова 6 30 Участник

Сизова Ульяна Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 6 30 Участник
Безменова Ксения Ивановна Школа им. К.Н. Новикова 6 25 Участник
Гаврилов Глеб Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 6 25 Участник
Гонцов Михаил Денисович Школа им. К.Н. Новикова 6 25 Участник
Демидов Павел Антонович Школа им. К.Н. Новикова 6 25 Участник

Зырина Анна Денисовна Школа им. К.Н. Новикова 6 25 Участник
Комаров Богдан Андреевич МОУ СОШ № 3 6 25 Участник

Куянов Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 3 6 25 Участник
Сабирзянов Самир 

Сейфаддинович МОУ СОШ № 3 6 25 Участник

Трофимова Василиса Школа им. К.Н. Новикова 6 25 Участник



Александровна
Чащихин Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 3 6 25 Участник

Курбанов Мухубулло 
Хайруллоевич Школа им. К.Н. Новикова 6 20 Участник

Ивашков Владислав Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 6 17 Участник
Решетникова Анна Максимовна Школа им. К.Н. Новикова 6 11 Участник
Виноградов Глеб Максимович Школа им. К.Н. Новикова 6 8 Участник

Галиуллин Алексей Ильдарович Школа им. К.Н. Новикова 6 5 Участник
Репин Александр Иванович Школа им. К.Н. Новикова 6 5 Участник
Воронцов Кирилл Игоревич Школа им. К.Н. Новикова 6 0 Участник

Елизарьев Семен Максимович МОУ СОШ № 3 6 0 Участник
Захарова Софья Александровна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник

Земцов Дмитрий Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 6 0 Участник
Зиятдинов Демьян Дмитриевич Школа им. К.Н. Новикова 6 0 Участник

Казакова Олеся Павловна Школа им. К.Н. Новикова 6 0 Участник
Казанцев Александр Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 0 Участник

Карпочев Михаил Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 6 0 Участник
Кикоть Дмитрий Андреевич МОУ СОШ № 7 6 0 Участник

Колясников Алексей Игоревич Школа им. К.Н. Новикова 6 0 Участник
Косарев Антон Алексеевич МОУ СОШ № 3 6 0 Участник

Кривушин Алексей Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 6 0 Участник
Кузьминых Владислав 

Александрович Школа им. К.Н. Новикова 6 0 Участник

Курбанов Шукрулло 
Хабибуллоевич Школа им. К.Н. Новикова 6 0 Участник

Росляков Богдан Витальевич Школа им. К.Н. Новикова 6 0 Участник
Ситниченко Владислав 

Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 6 0 Участник

Спицина Алина Борисовна Школа им. К.Н. Новикова 6 0 Участник
Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 7 272 Призёр
Попов Иван Александрович МОУ СОШ № 3 7 222 Участник
Агафонов Андрей Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 221 Участник

Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 7 210 Участник
Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 7 210 Участник
Котомина Ангелина Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 7 200 Участник
Муханаев Николай Сергеевич МОУ ООШ №5 7 132 Участник
Патласова Ксения Витальевна МОУ СОШ № 3 7 129 Участник

Соколова Любовь Егоровна МОУ ООШ №5 7 127 Участник
Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ № 7 7 122 Участник

Ширинбеков Тимур Рашадович МОУ СОШ № 3 7 116 Участник
Шляховой Матвей 

Александрович МОУ Лицей 7 114 Участник

Ефанов Владислав Олегович МОУ СОШ № 3 7 100 Участник
Черемухин Александр 

Васильевич Школа им. К.Н. Новикова 7 100 Участник

Юбкина Варвара Александровна Школа им. К.Н. Новикова 7 100 Участник
Садилова Анастасия Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 7 90 Участник
Тукачева Светлана Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 7 90 Участник

Голобородько Никита Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 7 80 Участник
Коряковский Андрей Андреевич МОУ ООШ №5 7 80 Участник

Мелендина Мирослава 
Владимировна МОУ СОШ № 3 7 80 Участник

Зыкин Захар Никитич МОУ СОШ № 7 7 70 Участник
Ульянов Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 3 7 70 Участник

Казакова Виктория Павловна Школа им. К.Н. Новикова 7 63 Участник



Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 7 50 Участник
Шаблинскас Вячеслав 

Дмитриевич МОУ ООШ №5 7 29 Участник

Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 7 26 Участник
Михайлова Валерия 

Владимировна МОУ СОШ № 3 7 22 Участник

Ананьева Ульяна Андреевна МОУ СОШ № 7 7 14 Участник
Дьячкова Маргарита Игоревна МОУ СОШ № 3 7 14 Участник

Макаревич Ярослав 
Владимирович МОУ СОШ № 3 7 14 Участник

Ершова Софья Евгеньевна Школа им. К.Н. Новикова 7 10 Участник
Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 10 Участник

Полехин Артём Андреевич МОУ СОШ № 7 7 7 Участник
Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 7 4 Участник

Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 4 Участник
Каржавин Андрей Евгеньевич МОУ СОШ № 3 7 4 Участник
Новикова Валерия Валерьевна МОУ СОШ № 3 7 4 Участник
Бастракова Мария Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник

Булатова Варвара 
Константиновна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Бусыгин Антон Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник
Быстров Артём Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник

Владимиров Никита Денисович МОУ СОШ № 3 7 0 Участник
Ворожцова Диана Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник

Губанов Павел Алексеевич МОУ СОШ № 3 7 0 Участник
Данилова Анастасия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Дедюхина Варвара Германовна Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник

Егоров Макар Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник
Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Заболотский Данил Антонович Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник
Зеленко Вадим Олегович Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник

Игнатьев Иван Константинович Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник
Иголкина Дива Александровна Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник

Исаев Егор Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник
Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Козлов Никита Олегович Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник
Кононенко Алина Антоновна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Кузнецов Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 7 0 Участник

Кунгурцев Владислав 
Анатольевич МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Махова Ника Валентиновна Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник
Меньшиков Илья Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник

Мурзагалиев Тимур Ильдарович МОУ Лицей 7 0 Участник
Новиков Кирилл Романович Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник

Пупова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Рыбаков Михаил Иванович Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник
Рябков Никита Данилович Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник

Сафарова Камилла Михайловна Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник
Семиколенных Дамир 

Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник

Сергеева Кристина Романовна МОУ СОШ № 3 7 0 Участник
Серебряков Вячеслав 

Александрович Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник

Синчук Владислава Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник
Стряпунина Елена Дмитриевна Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник



Сухих Максим Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник
Тихонов Степан Антонович Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник

Хусаинова Диана Вадимовна Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник
Чернова Анастасия Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник
Шнайдер Виктор Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник

Щербинин Алексей Дмитриевич Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник
Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 8 500 Победитель

Марданов Станислав Ильясович Школа №2 8 324 Призёр
Ворсин Матвей Александрович Школа №2 8 322 Призёр
Савельева Ярослава Евгеньевна МОУ Лицей 8 230 Участник
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 8 217 Участник

Гарин Иван Геннадьевич МОУ ООШ №5 8 200 Участник
Гарифянов Ильяс Фоатович Школа №2 8 200 Участник
Лысюк Дмитрий Евгеньевич МОУ ООШ №5 8 200 Участник
Чухарев Юрий Алексеевич МОУ ООШ №5 8 200 Участник

Бариева Кристина Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 152 Участник
Соколов Илья Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 8 150 Участник

Кузнецова Виктория Андреевна МОУ Лицей 8 139 Участник
Сарафанникова Полина 

Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 130 Участник

Шерстобитов Артём 
Константинович МОУ СОШ № 7 8 130 Участник

Оглоблин Денис Вадимович Школа №2 8 129 Участник
Саппа Андрей Евгеньевич Школа им. К.Н. Новикова 8 126 Участник
Вайзбек Илья Иванович МОУ ООШ №5 8 122 Участник

Лошагин Виталий Владимирович МОУ ООШ №5 8 122 Участник
Полоник Матвей Викторович Школа №2 8 122 Участник

Канифатов Алексей Степанович Школа №2 8 120 Участник
Бабушкин Алексей Павлович МОУ СОШ № 7 8 117 Участник
Смирнова Ольга Алексеевна МОУ Лицей 8 100 Участник
Гапчук Данил Леонтьевич МОУ СОШ № 3 8 91 Участник

Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 70 Участник
Назаров Илья Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 8 42 Участник

Тихонова Любовь Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 30 Участник
Удинцев Егор Артемович Школа №2 8 17 Участник

Фукалова Полина Дмитриевна Школа №2 8 7 Участник
Бей Максим Алексеевич МОУ СОШ № 3 8 4 Участник

Наплавков Артем Евгеньевич МОУ СОШ № 3 8 4 Участник
Осипова Анна Игоревна МОУ СОШ № 3 8 4 Участник

Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 8 4 Участник
Бажуков Матвей Тихонович МОУ СОШ № 3 8 0 Участник

Ганьковская Анастасия Юрьевна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Гуляева Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Жукова Екатерина 
Александровна МОУ Лицей 8 0 Участник

Криворучко Константин 
Станиславович МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Кудрявцев Михаил Витальевич Школа им. К.Н. Новикова 8 0 Участник
Кузьмина Анастасия 

Александровна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Лабазов Константин 
Александрович МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Ларионов Константин 
Дмитриевич МОУ СОШ № 3 8 0 Участник

Матяж Данил Алексеевич МОУ СОШ № 3 8 0 Участник



Михеева Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Мурзагалиев Тамерлан 
Рамильевич Школа №2 8 0 Участник

Пономарева Алина Николаевна МОУ СОШ № 3 8 0 Участник
Путилов Андрей Денисович МОУ Лицей 8 0 Участник

Седых Ульяна Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 0 Участник
Белоусов Андрей Денисович Школа №2 9 306 Призёр
Грибайло Матвей Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 102 Участник

Иогансон Артем Павлович Школа №2 9 100 Участник
Кабаев Владислав Николаевич МОУ СОШ № 7 9 100 Участник

Кулак Кира Дмитриевна Школа №2 9 100 Участник
Певчева Дарья Александровна Школа №2 9 100 Участник

Платонов Степан Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 100 Участник
Стоян Екатерина Олеговна Школа №2 9 100 Участник
Курбатов Семен Сергеевич МОУ ООШ №5 9 68 Участник

Зашихин Дмитрий Евгеньевич МОУ Лицей 9 11 Участник
Лиханова Марина Вячеславовна МОУ СОШ № 7 9 2 Участник

Сизов Данил Павлович Школа №2 9 2 Участник
Алимочкин Алексей Сергеевич МОУ Лицей 9 0 Участник
Афонина Ольга Вячеславовна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Багин Иван Дмитриевич МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Балахничева Варвара 

Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Белицкий Владислав Сергеевич МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Бушмакин Владислав Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Вараксина Алиса Игоревна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Вермиевич Данил Дмитриевич Школа №2 9 0 Участник

Вотинцев Данил Андреевич МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Горева Алина Максимовна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Гусев Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Гучинский Андрей 
Александрович МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Зыков Владислав Александрович МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Караваев Юрий Олегович МОУ Лицей 9 0 Участник
Киртоака Александр 

Александрович МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Коновалов Ярослав Михайлович Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник
Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Лазарев Вячеслав Викторович Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник

Лазарева Екатерина 
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Максимов Никита 
Александрович МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Малышев Роман Владиславович Школа №2 9 0 Участник
Мамедов Александр 

Владимирович МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Мартынов Роман Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник
Маслов Гавриил Александрович МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Москвин Матвей Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник
Надымов Дмитрий Эдуардович Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник
Николаев Альберт Айратович МОУ ООШ №5 9 0 Участник
Никончук Вероника Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Новикова Виктория Андреевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник



Ноговицын Георгий Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Охунова Алена Вадимовна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Панова Ариадна Вячеславовна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Пислегина Юлия Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Притуленко Максим Андреевич МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Рагозин Степан Михайлович Школа №2 9 0 Участник
Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Рогозина Татьяна Анатольевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Ручьев Сергей Витальевич Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник

Светлякова Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Сидорихин Никита Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Скоробогатых Вера Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Соловьев Семён Артёмович МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Солоха Анна Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник
Сычев Максим Сергеевич МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Типа Юлианна Андреевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Улитина Арина Андреевна Школа №2 9 0 Участник

Усольцева Светлана Ивановна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Худяков Роман Юрьевич МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Худякова Анастасия Андреевна Школа №2 9 0 Участник
Честнейшин Владимир 

Александрович МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Шахов Глеб Игоревич МОУ ООШ №5 9 0 Участник
Янченко Анатолий Анатольевич МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Жиронкина Лидия Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 400 Победитель
Чечин Сергей Александрович Школа №2 10 300 Призёр

Донских Иван Иванович Школа №2 10 122 Участник
Вторников Александр Игоревич Школа №2 10 100 Участник

Новиков Андрей Юрьевич МОУ Лицей 10 100 Участник
Шадрин Егор Олегович МОУ СОШ № 7 10 50 Участник

Шустов Ефим Андреевич МОУ СОШ № 7 10 12 Участник
Башкирова Александра 

Сергеевна МОУ СОШ № 3 10 0 Участник

Бурнаева Вероника Евгеньевна МОУ СОШ № 3 10 0 Участник
Вахрушев Даниил Николаевич Школа №2 10 0 Участник

Гребнев Кирилл Евгеньевич Школа №2 10 0 Участник
Гуськов Данил Олегович МОУ СОШ № 3 10 0 Участник

Еранкина Ксения Денисовна МОУ СОШ № 3 10 0 Участник

Инишев Игорь Иванович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 0 Участник

Козин Всеволод Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Корюков Алексей Дмитриевич Школа №2 10 0 Участник
Лодыгин Георгий Романович Школа №2 10 0 Участник
Маликов Никита Романович Школа №2 10 0 Участник
Масоить Виктория Олеговна Школа №2 10 0 Участник

Медведский Михаил Сергеевич Школа №2 10 0 Участник
Мыслинский Артём Игоревич МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Скрябина Виктория Олеговна Школа №2 10 0 Участник

Стахов Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 0 Участник



Ушаков Николай Максимович МОУ СОШ № 3 10 0 Участник
Чуприков Денис Михайлович МОУ СОШ № 3 10 0 Участник
Шабалина Дарья Сергеевна МОУ СОШ № 3 10 0 Участник

Шишонкова Юлия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Щетников Тимофей Игоревич МОУ Лицей 11 400 Победитель

Пыльева Виктория Дмитриевна МОУ СОШ № 3 11 146 Участник
Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ № 7 11 58 Участник

Шабров Станислав Витальевич МОУ Лицей 11 26 Участник
Апчаева Анна Артемовна МОУ Лицей 11 0 Участник

Валуева Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник
Воробьева Ирина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник

Гатин Данил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 0 Участник
Гатин Ленар Ринатович МОУ СОШ № 7 11 0 Участник

Гулидов Андрей Сергеевич МОУ СОШ № 7 11 0 Участник
Дубко Дмитрий Алексеевич Школа №2 11 0 Участник

Калашникова Виктория 
Михайловна МОУ Лицей 11 0 Участник

Козлов Роман Олегович МОУ Лицей 11 0 Участник
Курилов Александр 

Константинович Школа №2 11 0 Участник

Лазарева Елизавета 
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 11 0 Участник

Матушкина Елизавета 
Владимировна МОУ Лицей 11 0 Участник

Мордвина Дарья Юрьевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 11 0 Участник

Самойловских Наталья 
Алексеевна МОУ Лицей 11 0 Участник

Сафиуллина Валерия Руслановна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник
Сираева Алина Ильясовна МОУ Лицей 11 0 Участник

Упоров Даниил Денисович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 11 0 Участник

Чир Ульяна Денисовна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 11 0 Участник


